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Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ
ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm
tel. 0 82 565 52 34
fax. 0 82 565 37 81
www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DPD.332.1.2021




Chełm, dnia 18.05.2021 r.
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla SRM w Chełmie. Znak sprawy: DPD.332.1.2021, ogłoszonego w dniu 07.05.2021 r. numer ogłoszenia 2021/BZP 00048893/01
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.  Pakiet 5 
	Pozycja 14
	rurka krtaniowa j.u rozmiary: 0-5
	sztuka
	90


                   Czy zamawiający kierując się chęcią uzyskania jak najkorzystniejszej oferty na produkt „RURKA KRTANIOWA j.uż. rozmiary 0-5” wydzieli  ten  produkt z  pakietu 5? Zapewni to Zamawiającemu korzystną ofertę, dostępność oraz  najkrótszy z możliwych  termin dostawy  produktu na potrzeby Stacji Ratownictwa. 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu mają to być rurki? Czy przedmiotem procedury są rurki krtaniowe typu LTS-D ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu. Tak, przedmiotem procedury są rurki krtaniowe typu LTS-D.
Pytanie 2.  Pakiet 5, Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści dwudrożny cewniki Foleya wykonany z naturalnej gumy lateksowej pokrytej silikonem z dwoma naprzeciwległymi otworami z końcówkami kodowanymi kolorami o przekroju jak poniżej: • cewnik 12Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 3ml - 5ml • cewnik 14Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 15ml - 30ml • cewnik 16Fr - 24Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 30ml - 50ml Cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu. Produkt sterylny pakowany podwójnie w wewnętrzny worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia-papier, co umożliwia ich aseptyczne użytkowanie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 5 i stworzy osobny pakiet?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu. Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań do opisu przedmiotu zamówienia.   
Pytanie 3.  Pakiet 8 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści elektrodę EKG w opakowaniu jednostkowym po 30 szt z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 4. Pakiet 08 poz. 3                                                                                                        Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 58 mm x 25 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 8 sztuk.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 5. Pakiet 08 poz. 4                                                                                                        Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do defibrylatora LP 12 o szerokości 107 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 6. Projekt umowy – par. 2 ust. 3
Wnosimy o wprowadzenie do par. 2 ust. 3 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.
Zgodnie z art. 433 ust. 4 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Par. 1 ust. 2 projektu umowy jest sprzeczny z art. 433 ust. 4 ustawy Pzp.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do paragrafu 2 ust. 3 projektu umowy.
Przed zmianą było:
„Ceny podane w ofercie cenowej będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo jednostronnego ograniczenia ilościowego dostaw w odniesieniu do aktualnych potrzeb, na co Dostawca wyraża zgodę i co nie będzie podstawą do jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego”. 
Po zmianie jest:
„Ceny podane w ofercie cenowej będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy w odniesieniu do aktualnych potrzeb, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 50% wartości umowy, na co Dostawca wyraża zgodę i co nie będzie podstawą do jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego”. 
Pytanie 7.  Projekt umowy – par. 4 ust. 5                                                                                                    Prosimy o zmianę terminu dostaw na cito na 48 godzin min. dla wyrobów medycznych (nie będących lekami). Bardzo krótki (24 godziny) termin dostaw na cito przewidziany w SWZ faworyzuje lokalnych dostawców i tym samym narusza zasadę równego traktowania wykonawców. Dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 8. Projekt umowy – par. 7 ust. ust. 2 lit. e)                                                                            Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 3 miesiące. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 9. Projekt umowy – par. 8 ust. 2 pkt. 2) i 4)                                                                               Prosimy o zmniejszenie kary umownej wymienionej w par. 8 ust. 2 pkt. 2) i 4) projektu umowy do 5% wartości reklamowanego towaru. Kary w aktualnej wysokości są w naszej ocenie wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, który orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 10. Projekt umowy – par. 8 ust. 2 pkt. 5)                                                                                       Prosimy o zmniejszenie kary umownej wymienionej w par. 8 ust. 2 pkt. 5 projektu umowy do 10% wartości umowy pozostałej do realizacji. Kara w wysokości 30% wartości umowy jest w naszej ocenie za wysoka. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, który orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 11. Projekt umowy – par. 8 ust. 2 pkt. 6)                                                                                Prosimy o wykreślenie par. 8 ust. 2 pkt. 6) z projektu umowy. W sytuacji opisanej w par. 8 ust. 2 pkt. 6) projektu umowy Zamawiający otrzyma korektę faktury, obciążanie Wykonawcy karą za przypadkowy błąd pracownika przy wystawianiu faktury, nie służy niczemu innemu jak nieuzasadnionemu wzbogaceniu się Zamawiającego. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 12. Projekt umowy – par. 6 ust. 4                                                                                                  Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru w przypadku reklamacji z „niezwłocznej wymiany” na 7 dni roboczych, zwłaszcza w przypadku reklamacji jakościowej. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru „niezwłoczna” jest niemożliwa do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 13. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz. 5 i dopuści: Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? lub Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu.
Pytanie 14. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 6 i dopuści: Chusteczki nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i olejkiem nawilżającym do dezynfekcji rąk, wymiary 17x23cm, pakowane w tubach dozujących po 100szt.? lub Chusteczki nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i olejkiem nawilżającym do dezynfekcji rąk, wymiary 12x18cm, pakowane w tubach dozujących po 200szt.? W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu.
Pytanie 15. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 7 i dopuści: Chusteczki do dezynfekcji powierzchni bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, w rozmiarze 17x23cm, pakowane po 100szt. w tubie dozującej i po 100szt.? Lub Chusteczki do dezynfekcji powierzchni bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, w rozmiarze 12x18cm, pakowane po 150szt. w tubie dozującej i po 150szt.? lub Chusteczki do dezynfekcji powierzchni bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, w rozmiarze 12x18cm, pakowane po 200szt. w tubie dozującej i po 200szt.? W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu.
Pytanie 16.  Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 8 o treści: "Ustępy 1,2,3,6,7 paragrafu 8 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). lub o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustępu 8 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 5% kwoty z faktury za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w płatności".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.
Pytanie 17. Czy Zamawiający będzie wymagał, by zaoferowane elektrody oraz papier były w pełni kompatybilne i przetestowane do użycia z defibrylatorami LIFEPAK zgodne z instrukcją obsługi oraz zaleceniami producenta? Producent defibrylatorów LIFEPAK nie ponosi odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii wynikające z użycia elektrod niewymienionych w CE defibrylatora lub instrukcji obsługi defibrylatora. Używanie nieoryginalnego papieru może powodować szybsze zużywanie się elementów termoczułych drukarek defibrylatorów LIFEPAK.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 18. Pakiet 11 - opatrunki hydrożelowe Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 wymaga opatrunków hydrożelowych dla ratownictwa medycznego, które są przeznaczone do działań ratunkowych służb ratowniczych w terenie (Pogotowie Ratunkowe), gdzie temperatura przechowywania takich opatrunków jest wymagana poniżej zera? W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga sterylnych opatrunków hydrożelowych w wersji półpłynnej, których materiałem nośnym żelu jest wytrzymały na rozdarcia poliester przeznaczone typowo do działań ratowniczych w terenie, które mogą być przechowywane w temperaturze nawet -5st. C do +35st. C? Każdy opatrunek pakowany jest oddzielnie, w sterylne, foliowe opakowanie jednorazowe umożliwiające natychmiastowe zastosowanie i łatwe otwarcie opatrunku. Opatrunki zawierają kwas hialuronowy, bez parabenów. Oferowane opatrunki hydrożelowe przeznaczone są do wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień, używane są na każdej głębokości rany oparzeniowej: powierzchownej, częściowej, częściowo głębokiej i na całej grubości. W przypadku niezastosowania ochładzania, oparzenie początkowo klasyfikowane jako drugiego stopnia, przekształca się w wyniku efektu penetracji ciepła w oparzenie trzeciego stopnia. Mogą być nakładane bezpośrednio na ranę, a po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzą je, łagodzą ból i chronią przed zanieczyszczeniem ran. Po zastosowaniu na poparzone miejsce opatrunki można wielokrotnie zdejmować tak, by kontrolować stan rany - opatrunek nie przykleja się do poparzonej powierzchni. Zgodne są z pH ludzkiej skóry. Ponadto opatrunki nie zamazują obrazu rany, nie brudzą.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 19. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ. Dotyczy Pakiet 8 Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści elektrody EKG pakowanie po 30 szt. w opakowanie ( z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem do góry do pełnych opakowań ) spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 20. Dotyczy Pakiet 12. Czy przez określenie „igla venflon” Zamawiający ma na myśli bezpiecznego Venflona firmy Becton Dickinson - kaniulę wykonaną z poliuretanu z dodatkowym portem do wstrzyknięć posiadająca min. 6 pasków kontrastujących w RTG, zabezpieczenie igły w postaci plastikowej osłonki, wyposażonej w cienkie kapilary eliminujące nieprzewidzianą ekspozycję na krew po wycofaniu igły?
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli wenflon bezpieczny.
Pytanie 21. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 9 z pakietu 9 i utworzenie z niej odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli  produktu do oddzielnego pakietu.
Pytanie 22. Informujemy że  glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy  EN IS0 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8.   Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, ze po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowego będą musiały ją spełniać.  W związku z powyższym we wszystkich postepowaniach, w  których umowa  nie zakończy się przed  01.07.17r  zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 15197:2015 w pełnym jej zakresie. Czy wymagają Państwo:
a. glukometru, który spełnia normę EN ISO 15197:2015?
b. dołączenia do oferty certyfikatu z normy ISO 15197:2015 w języku polskim, wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikowaną?
c. potwierdzenie na spełnienie normy ISO 15197: 2015 w instrukcji pasków testowych w języku    polskim?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby oferowane produkty były dopuszczone do obrotu na terenie Polski.
Pytanie 23. Czy Zamawiający wymaga specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków, aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to reprezentują BEZPOŚREDNIO WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu.  Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 24. Czy Zamawiający wymaga glukometr, którego pamięć wynosi co najmniej 600 ostatnich pomiarów?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 25. Czy Zamawiający wymaga glukometr z podświetlaną szczeliną paskową oraz z podświetlonym ekranem?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 26. Czy Zamawiającym wymaga paski zawierające enzym GDH-FAD,  który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 27. Czy Zamawiający wymaga pasków testowych o temperaturze przechowywania min. 2-32 st C?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 28. Czy Zamawiający wymaga system do monitorowania glukozy z funkcją Dual Color, który pomaga szybko zinterpretować wynik poziomu glikemii ( po wykonaniu pomiaru, na glukometrze pojawia się kolor zielony/czerwony w zależności od poziomu glikemii Pacjenta)?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 29. Czy Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla symbol ostrzeżenia ketonowego w przypadku wyniku większego lub równego 240 mg/dl ( 13,3 mmol/l)?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 30. Czy w pakiecie 01 poz. 75 Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy, gwarantującym dokładne pomiary bez wpływu zmian stężenia tlenu na wynik badania?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Pytanie 31. Czy w pakiecie 01 poz. 75 Zamawiający wymaga pasków do glukometrów zasilanych baterią pastylkową, lepiej zabezpieczoną przed wyciekiem elektrolitu niż inne typy baterii?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w opisie powyższego przedmiotu zamówienia.
Treść pytań oryginalna.
Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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